


แนวทางการปฏิบัติงานด้านบัญชีจากข้อสังเกตจากการตรวจสอบรายงานการเงินของกรมบัญชีกลาง 
ส าหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 

แนบหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0401.7/1146  ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2563 
 
 ตามหนังสือส านักงานเลขานุการกรม (สล.) ที่ กค 0401.7/002685  ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2562 
แจ้งให้ส านักงานคลังเขตและส านักงานคลังจังหวัดจัดส่งเอกสารหลักฐาน เพ่ือประกอบการตรวจสอบรายงาน
การเงินของกรมบัญชีกลางประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ของส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) และ 
สตง. ได้ตรวจสอบรายงานการเงินดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว โดยมีข้อสังเกตจากการตรวจสอบเงินทดรองราชการ 
และงบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร  

 ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานด้านบัญชีของกรมบัญชีกลางในฐานะส่วนราชการเป็นไปด้วย
ความครบถ้วน ถูกต้อง ทันเวลา และเป็นไปในแนวทางเดียวกัน จึงได้ก าหนดแนวทางการปฏิบัติงานด้านบัญชี 
เรื่อง เงินทดรองราชการ และเงินฝากธนาคาร เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ของส านักงานคลังเขตและส านักงานคลังจังหวัด
ทราบและถือปฏิบัติ  

 ทั้งนี้  การไม่ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ แนวปฏิบัติ  หรือหนังสือเวียนที่ เกี่ยวข้อง  
จะถือเป็นความประมาทเลินเล่ออย่างร้ายแรง และอาจได้รับบทลงโทษทั้งทางวินัยและละเมิด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แนวทางการปฏิบัติงานด้านบัญชีจากข้อสังเกตจากการตรวจสอบรายงานการเงินของกรมบัญชีกลาง 
ส าหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 

แนบหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0401.7/1146  ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2563 

   ข้อสังเกตของ 
ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 

แนวทางการปฏิบัตงิาน หนังสือที่เกี่ยวข้อง 

๑. เงินทดรองราชการ     
1.1 จัดท ารายงานฐานะเงิน    
ทดรองราชการไม่เป็นไปตาม
รูปแบบที่กระทรวงการคลัง
ก าหนด 

ให้ตรวจสอบข้อมูลที่เกี่ยวข้องและจัดท ารายงาน
ฐานะเงินทดรองราชการเพ่ือแสดงรายการรับและ
จ่ายเงินทดรองราชการ ดังนี้ 
(1) ตรวจสอบรายการต่าง ๆ ระหว่างทะเบียนคุม 
เงินทดรองราชการกับทะเบียนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
การรับและจ่ายเงินทดรองราชการ ณ วันท าการ
สุดท้ายของเดือน  
     - เงินสด จ านวนเงินสดคงเหลือของเงินทดรอง
ราชการในช่อง “เงินสดคงเหลือ” ของทะเบียนคุม
เงินทดรองราชการต้องถูกต้องตรงกับ จ านวนเงินสด
คงเหลือของเงินทดรองราชการในช่อง “หมายเหตุ” 
ของรายงานเงินคงเหลือประจ าวัน (ตัวอย่างปรากฏ
ตามเอกสารแนบ 1) 
     - เงินฝากธนาคาร ยอดคงเหลือของเงินฝาก
ธนาคารเงินทดรองราชการในช่ อง “เงินฝาก
ธนาคาร” ของทะเบียนคุมเงินทดรองราชการต้อง
ถูกต้องตรงกับยอดคงเหลือในบัญชีเงินฝากธนาคาร
ประเภทออมทรัพย์  ทั้ งนี้  ยอดคงเหลือในบัญชี 
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวันจะต้องมียอด
คงเหลือเท่ากับ 0 (ศูนย์) เสมอ (ตัวอย่างปรากฏตาม
เอกสารแนบ 2) 
     - ลูกหนี้เงินยืม ยอดคงเหลือของลูกหนี้เงินยืม     
เงินทดรองราชการในช่อง “ลูกหนี้” ของทะเบียนคุม
เงินทดรองราชการ ต้องถูกต้องตรงกับจ านวนเงิน 
รวมของสัญญาการยืมเงินทดรองราชการในช่อง 
“จ านวนเงินคงค้าง” ของรายงานลูกหนี้เงินทดรอง
ราชการ ณ วันท าการสุดท้ายของเดือน (ตัวอย่าง
ปรากฏตามเอกสารแนบ 3) 
     - ใบส าคัญ จ านวนเงินคงเหลือของใบส าคัญ 
ในช่อง “ใบส าคัญ” ของทะเบียนคุมเงินทดรอง
ราชการ ต้องถูกต้องตรงกับจ านวนเงินรวมของ
ใบส าคัญที่ยังไม่ได้น าไปเบิกงบประมาณชดใช้คืนเงิน
ทดรองราชการ (ตัวอย่างปรากฏตามเอกสารแนบ 4) 

 - ระเบียบกระทรวงการคลัง 
ว่าด้วยเงินทดรองราชการ  
พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง 
การรับเงิน การจ่ายเงิน การ
เก็บรักษาเงินและการน าเงิน 
ส่งคลัง พ.ศ. 2562 
 - หนังสือกระทรวงการคลัง           
ที่  ก ค  0410. 3 / ว  6 1  
ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 
เ รื่ อ ง  ก า ร บั ญ ชี แ ล ะ 
กา รค วบคุ ม เ งิ นท ดรอ ง
ราชการ 
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1.2 จ านวนเงินสดคงเหลือตาม
ร า ย ง า น ฐ า น ะ เ งิ น ท ด ร อ ง
ราชการไม่ตรงกับที่แสดงใน
รายงานเงินคงเหลือประจ าวัน  
 

(2) สรุปยอดข้อมูลการรับและจ่ายเงินทดรองราชการ
ในทะเบียนคุมเงินทดรองราชการทุกสิ้นวันท าการ 
(ตัวอย่างปรากฏตามเอกสารแนบ 5) 
(3) น ายอดเงินทดรองราชการณ วันท าการสุดท้าย
ของเดือนมาจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ  
ณ วันท าการสุดท้ายของเดือน โดยให้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินทดรองราชการ           
พ.ศ. 2562 ข้อ 30 และหนังสือกระทรวงการคลัง     
ที่ กค 0410.3/ว 61 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 
(ตัวอย่างปรากฏตามเอกสารแนบ 6) 
(4) ให้จัดส่งรายงานฐานะเงินทดรองราชการ ณ  
วันสิ้นปีงบประมาณ ให้ส านักงานเลขานุการกรม (สล.)            
ในรูปแบบไฟล์ PDF ทาง E-mail:account@cgd.go.th 
ภายใน 15 นับจากวันสิ้นปีงบประมาณ เพ่ือ สล.  
จะได้จัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 
ระดับกรมส่งให้กรมบัญชีกลาง (กองบัญชีภาครัฐ) ต่อไป 
(ตัวอย่างปรากฏตามเอกสารแนบ 7) 
 
ให้ตรวจสอบเงินสดคงเหลือของเงินทดรองราชการ 
ในช่อง “เงินสดคงเหลือ” ของทะเบียนคุมเงินทดรอง
ราชการต้องถูกต้องตรงกับจ านวนเงินสดคงเหลือ 
ของเงินทดรองราชการที่ระบุในช่อง “หมายเหตุ” 
ของรายงานเงินคงเหลือประจ าวัน ซึ่งคณะกรรมการ
เก็บรักษาเงินได้ร่วมกันตรวจสอบตัวเงิน และเอกสาร
แทนตัว เงินกับรายงานเงินคงเหลือประจ าวัน 
ต้องถูกต้องตรงกัน (รายละเ อียดปรากฏตาม 
เอกสารแนบ 8) 
(1) กรณีตรวจพบว่าจ านวนเงินสดคงเหลือของเงิน 
ทดรองราชการในรายงานเงินคงเหลือประวันแสดง
ยอดเงินไม่ถูกต้อง 
     (1.1) ตรวจพบก่อนน าเงินเก็บรักษาในตู้นิรภัย
ให้เจ้าหน้าที่การเงินและ/หรือหัวหน้ากองคลังขีดฆ่า
ยอดเดิม เขียนยอดใหม่ ลงลายมือชื่อก ากับ พร้อมทั้ง
ให้กรรมการเก็บรักษาเงินทุกคนลงลายมือชื่อก ากับ 
แล้วน าเงินเก็บรักษาในตู้นิรภัย  
     (1.2) ตรวจพบภายหลังจากน าเงินเก็บรักษา 
ในตู้นิรภัยเรียบร้อยแล้ว ให้เจ้าหน้าที่การเงินและ/หรือ
หั วหน้ ากองคลั งขีดฆ่ ายอดเดิม เขี ยนยอดใหม่  
ลงลายมือชื่อก ากับ พร้อมทั้งให้กรรมการเก็บรักษาเงิน
ทุกคนลงลายมือชื่อก ากับ แล้วน าเงินเก็บรักษา 
ในตู้นิรภัย พร้อมทั้งให้กรรมการเก็บรักษาเงินรายงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 - ระเบียบกระทรวงการคลัง         
ว่าด้วยเงินทดรองราชการ          
พ.ศ. 2562  
 - ระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง 
การรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บ
รักษาเงินและการน า เงิน 
ส่งคลัง พ.ศ. 2562 
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1.3 การบันทึกรับรู้ ร ายได้
ดอกเบี้ยค้างรับ จากบัญชีเงิน
ฝากธนาคารเงินทดรองราชการ 
ประเภทออมทรัพย์ ณ วันสิ้น
ปีงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ต่อหัวหน้าส่วนราชการทราบทันที  เพ่ือพิจารณา 
สั่งการต่อไป (ตัวอย่างปรากฏตามเอกสารแนบ 9)  
(2 )  กรณีตรวจพบว่ า จ านวน เ งินสดคง เหลื อ 
ของเงินทดรองราชการในทะเบียนคุมเงินทดรอง
ราชการไม่ถูกต้อง ให้สอบทานจ านวนเงินสดคงเหลือ
ดังกล่าวให้ถูกต้องตรงกับจ านวนเงินสดในรายงาน
เงินคงเหลือประจ าวัน และให้เจ้าหน้าที่การเงินและ/
หรือหัวหน้ากองคลังขีดฆ่ายอดเดิม เขียนยอดใหม่ 
ลงลายมือชื่อก ากับ พร้อมทั้งให้ผู้ตรวจสอบเงินทดรอง
ราชการลงลายมือชื่อก ากับ 
 
หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0410.3/ว 61        
ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 เรื่อง การบัญชีและ
การควบคุมเงินทดรองราชการ ก าหนดให้รับรู้รายได้  
ด อ ก เ บี้ ย เ งิ น ท ด ร อ ง ร า ช ก า ร ที่ เ กิ ด ขึ้ น แ ล้ ว                                    
ในระยะเวลาบัญชีปีปัจจุบันจากบัญชี เงินฝาก
ธนาคาร ประเภทออมทรัพย์ แต่ยังไม่ได้รับเงิน 
เป็นรายได้ค้างรับตามมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ ซึ่งเป็น
ก า ร ป รั บ ป รุ ง บั ญ ชี  ต า ม เ ก ณ ฑ์ ค ง ค้ า ง  ณ  
วันสิ้นปีงบประมาณ โดยให้เริ่มถือปฏิบัติตั้งแต่
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อย่างไรก็ตามมาตรฐาน
การบัญชีภาครัฐฉบับที่ 3 เรื่อง นโยบายการบัญชี
การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี  และ
ข้ อ ผิ ด พ ล า ด  ร ะ บุ ไ ว้ ว่ า น โ ย บ า ย ก า ร บั ญ ชี 
ไม่จ าเป็นต้องถือปฏิบัติกับรายการที่ไม่มีสาระส าคัญ 
ทั้งนี้  ข้อมูลจะมีส่วนส าคัญหากการแสดงข้อมูล
ผิดพลาดมีผลกระทบต่อการตัดสินใจเชิงเศรษฐกิจ
ของผู้ใช้รายงานการเงิน โดยเมื่อเปรียบเทียบจ านวน
ดอกเบี้ยเงินทดรองราชการที่ เกิดขึ้นกับรายได้
แผ่นดินที่กรมบัญชีกลางจัดเก็บได้  จะไม่ส่งผล
กระทบต่อการตัดสินใจเชิงเศรษฐกิจของผู้ใช้รายงาน
การเงิน ดังนั้น จึงขอให้ส านักงานคลังเขตและ
ส านักงานคลังจังหวัดบันทึกรับรู้รายได้ดอกเบี้ยเงิน
ฝากธนาคารเงินทดรองราชการเมื่อได้รับดอกเบี้ย 
ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชี
ภาครัฐ พ.ศ. 2561 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ 
ฉบับที่ 3 เรื่อง นโยบายการ
บัญชี  ก า ร เ ปลี่ ย นแปล ง
ประมาณการทางบัญชี และ
ข้อผิ ดพลาด  (มาตรฐาน 
ก า ร บั ญ ชี ภ า ค รั ฐ แ ล ะ
นโยบายการบัญชีภาครัฐ  
พ . ศ .  2 5 6 1  ห น้ า  6 7  
ย่อหน้าที่ 7) 
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ
แ ล ะ น โ ย บ า ย ก า ร บั ญ ชี
ภาครัฐ พ.ศ. 2561 หน้า 
17 ย่อหน้าที่ 71 
- หนังสือกระทรวงการคลัง            
ที่ กค 0410.3/ว 61 ลง
วันที่ 25 มิถุนายน 2562 
เ รื่ อ ง  กา รบัญชี และการ
ควบคุมเงินทดรองราชการ 
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แนวทางการปฏิบัติงาน หนังสือที่เกี่ยวข้อง 

2. เงินฝากธนาคาร 
2.1  จั ดท า งบกระทบยอด 
เงินฝากธนาคารโดยระบุรหัส
บัญชีแยกประเภทคลาดเคลื่อน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 2 จั ด ท า ง บก ร ะท บย อด 
เงินฝากธนาคารไม่ครบถ้วน 
ทุกบัญชี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3 เรียกข้อมูลใบแจ้งยอดของ
ธนาคาร (Bank Statement) 

 
ให้จัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร โดยใช้ 
ยอดคงเหลือตามใบแจ้งยอดของธนาคาร (Bank 
Statement)  เ ป็ น ห ลั ก แ ล้ ว เ ป รี ย บ เ ที ย บ กั บ 
ยอดคง เหลื อ ในรายงาน การแสดงยอดบัญชี 
แยกประเภททั่วไป โดยระบุยอดคงเหลือตามบัญชี 
แยกประเภทในงบทดลอง ณ วันสิ้นงวดเดือนที่กระทบ
ยอดบัญชีเงินฝากธนาคาร (เอกสารแนบ 10) ดังนี้ 
   1. กรณีมีรหัสบัญชีแยกประเภท 1 รหัสบัญชีและ
บัญชีเงินฝากธนาคาร 1 บัญชี (เอกสารแนบ 10-1) 
   2. กรณีมีรหัสบัญชีแยกประเภทหลายรหัสบัญชี 
และบัญชีเงินฝากธนาคาร 1 บัญชี (เอกสารแนบ  
10-2) 
   3. กรณีมีรหัสบัญชีแยกประเภท 1 รหัสบัญชี 
และบัญชีเงินฝากธนาคารหลายบัญชี (เอกสารแนบ 
10-3) 
 
จัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร ซึ่งเป็นบัญชี 
ที่บันทึกรายการในระบบ GFMIS ให้ครบถ้วน 
ทุกบัญชีที่ส านักงานคลังเขตและส านักงานคลัง
จงัหวัดมีการเปิดบัญชีกับธนาคาร เช่น 
   1 .  บัญชี เ งินฝากธนาคาร  ( เ พ่ือน าส่ งคลั ง ) 
(1101020601) 

2. บัญชี เงินฝากธนาคาร (เงินในงบประมาณ) 
(1101020603) 

3. บัญชีเงินฝากธนาคาร (เงินนอกงบประมาณ) 
(1101020604) 

4. บัญชี เงินฝากธนาคาร (รายบัญชีส่ งคลัง ) 
(1101020606) 

5. บั ญ ชี เ งิ น ฝ า ก ธ น า ค า ร ไ ม่ มี ร า ย ตั ว 
(1101030199)  
ทั้ งนี้  หากบัญชี เงินฝากธนาคารบัญชี ใดมียอด
คงเหลือเท่ากับ 0 (ศูนย์) ไม่มีรายการเคลื่อนไหว
ระหว่างเดือน และยังไม่ได้ปิดบัญชี ขอให้จัดท างบ
กระทบยอดเงินฝากธนาคารด้วย 
 
การจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร ให้แนบ
หลักฐานใบแจ้งยอดของธนาคาร (Bank Statement) 
ซึ่งเรียกข้อมูลตั้งแต่วันที่ 1 ถึงวันสิ้นเดือน 

 
- หนั งสื อกรมบัญชีกลาง  
ที่  ก ค  0 423 .3 / ว  6 3  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2554 
เรื่อง วิธีการตรวจสอบข้อมูล
เ งิ น ฝ า ก ธ น า ค า ร แ ล ะ 
แนวทางการจัดท างบกระทบ
ยอดเงินฝากธนาคารของ
หน่วยงานภาครัฐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
- หนั งสื อกรมบัญชีกลาง  
ที่  ก ค  0 423 .3 / ว  6 3  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2554 
เรื่อง วิธีการตรวจสอบข้อมูล
เ งิ น ฝ า ก ธ น า ค า ร แ ล ะ 
แนวทางการจัดท างบกระทบ
ยอดเงินฝากธนาคารของ
หน่วยงานภาครัฐ 
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ตัวอย่างภาพรวมการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 

 
 

 

 

  

น.ส.ชลพรรณ  สงิห์สาคร 

 

นฤมล  

 

ชลพรรณ  

 

ธนพร 

 
ชลพรรณ 

 

วริษฐ์พล 

 

พรพิมล 

 

พณิดา 

 
สมชาย 

 

ชลพรรณ 
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เอกสารแนบ 1 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 

  

สมชาย 

วริษฐ์พล พรพิมล พนิดา 

ธนพร 
ชลพรรณ 



เอกสารแนบ 2 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 

หน้า 8 จาก 19 



เอกสารแนบ 3 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 
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เอกสารแนบ 4 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ
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เอกสารแนบ 5 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 

น ายอดข้อมูลการรับและจ่าย เงินทดรอง
ราชการ ณ วันท าการสุดท้ายของเดือน
มาจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 
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เอกสารแนบ 6 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 

 

  

 

นฤมล 
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เอกสารแนบ 7 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 
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เอกสารแนบ 8 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วริษฐ์พล 

 

 

พรพิมล พณิดา 

นฤมล   

พรพิมล 

นฤมล 

 

ชลพรรณ 

ชลพรรณ 
ธนพร 

สมชาย 

ชลพรรณ 
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เอกสารแนบ 9 

ตัวอย่างการจัดท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการ

ธนพร 
วริษฐ์พล  
พรพิมล 
พณิดา 
 

หากจ านวนเงินสดคงเหลือของ
ทดรองราชการในรายงานเงิน
คงเหลือประจ าวันไม่ตรงกับ
จ านวนเงินสดคงเหลือของเงิน
ทดรองราชการตามทะเบียนคุม        
เงินทดรองราชการ ให้เจ้าหน้าที่
ก า ร เ งิ นและ /หรื อหั วหน้ า      
กองคลังขีดฆ่ายอดเดิม เขียน
ยอดใหม่ ลงลายมือช่ือก ากับ 
และให้กรรมการเก็บรักษาเงิน
ทุกคนลงลายมือช่ือก ากับ แล้ว
น า เ งินเก็บรั กษาในตู้ นิ รภั ย 
พร้อมทั้งให้กรรมการเก็บรักษา
เงินรายงานต่อหัวหน้าส่ วน
ราชการทราบทันทีเพื่อพิจารณา
สั่งการต่อไป 

1,452 

ธนพร 

พรพิมล พณิดา วริษฐ์พล 

1,269.60 

ชลพรรณ 

สมชาย 
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เอกสารแนบ 10

 
รายงานกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 

ส านักงานคลังเขต / จังหวัด 
ธนาคาร......................... สาขา................... เลขท่ีบัญชี...................... 

กับ 
ชื่อบัญชีแยกประเภท...................... รหัสบัญชี.................... 

ณ วันที่ ....... เดือน.......... พ.ศ. 25XX 
 

    บาท 
ยอดคงเหลือตามรายงานการแสดงยอดบัญชีแยกประเภททั่วไป  XX 
บวก เช็คท่ีผู้มีสิทธิยังไม่น ามาขึ้นเงิน   XX  

 เงินฝากระหว่างทาง  XX  
 รายการจ่ายเงินที่บันทึกซ้ า   XX XX 

รวม     XX 
      

หัก รายการค้างท าจ่าย   XX  
 ค่าธรรมเนียมธนาคาร 

เช็คคืน 
XX 
XX 

 
(XX) 

คงเหลือ     XX 
      

ยอดคงเหลือตามใบแจ้งยอดธนาคาร (Bank Statement)  XX 
 

หมายเหตุ : เรียกรายงานในระบบ GFMIS ณ วันที่ ................... 

 

                                                     
               ลงชื่อ.......................................ผู้จัดท า                     ลงชื่อ......................................ผู้ตรวจสอบ 

                     (......................................)                                               (......................................)          
           ต าแหน่ง............................................                       ต าแหน่ง  คลังเขต/คลังจังหวัด.......... 
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เอกสารแนบ 10 – 1 
ตัวอย่างการจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันสิ้นเดือนของ
เดือนทีจ่ัดท างบ
กระทบยอด 

เรียกรายงานงบ
ทดลองระดับหนว่ย
เบิกจ่ายของเดอืนที่
จัดท างบกระทบยอด 

เรียกขอ้มูล Bank Statement ของเดือนทีจ่ัดท างบ
กระทบยอด ตั้งแต่วนัที ่1 ถึงวนัสิ้นเดือน 
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เอกสารแนบ 10 – 2 

ตัวอย่างการจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

วันสิ้นเดือนของ
เดือนทีจ่ัดท างบ
กระทบยอด 

เรียกรายงานงบ
ทดลองระดับหนว่ย
เบิกจ่ายของเดอืนที่
จัดท างบกระทบยอด 

เรียกขอ้มูล Bank Statement ของเดือนทีจ่ัดท า
งบกระทบยอด ตั้งแต่วนัที่ 1 ถึงวนัสิ้นเดือน 
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เอกสารแนบ 10 – 3 

ตัวอย่างการจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 
 

 

 

  

 

  

วันสิ้นเดือนของ
เดือนทีจ่ัดท างบ
กระทบยอด 

เรียกขอ้มูล Bank Statement ของเดือนทีจ่ัดท างบ
กระทบยอด ตั้งแต่วนัที ่1 ถึงวนัสิ้นเดือน 

เรียกรายงานงบทดลอง
ระดับหน่วยเบิกจ่ายของ
เดือนทีจ่ัดท างบกระทบยอด 
 

กองทุนการออมแห่งชาติ กองทุนอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
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